


Witamy na Krynica Forum 2023!

Przedstawiamy Państwu przewodnik programowy oraz główne informacje organizacyj-
ne i logistyczne.

Krynica Forum 2023 to międzynarodowe wydarzenie regionu CEE odbywające się 
w dniach 13-15 września 2023 r., na terenie deptaka Krynicy-Zdrój (Bulwary Dietla), 
w infrastrukturze Uzdrowiska Krynica Żegiestów (Pijalnia Główna, Stary Dom Zdrojowy 
oraz Nowy Dom Zdrojowy).



O Krynicy Forum

Krynica Forum 2023: spotkanie biznesu, polityki i świata akademickiego w ser-
cu Beskidu Sądeckiego

Krynica-Zdrój, jedno z najpiękniejszych polskich uzdrowisk, od 13 do 15 września stanie 
się areną Krynica Forum 2023. Hasło konferencji, Empowering the Region, odnosi się 
zarówno do Europy Środkowo-Wschodniej, jak i Małopolski. Program Forum obejmuje 
ponad sto paneli dyskusyjnych, spotkania, wywiady, wydarzenia artystyczne i kultural-
ne zaplanowane na siedmiu scenach. Partnerem głównym wydarzenia jest Wojewódz-
two Małopolskie. W Forum weźmie udział Marszałek Witold Kozłowski i inni przedstawi-
ciele samorządu wojewódzkiego, a także władze Krakowa. 

Prestiżowi goście i dyskusje z udziałem wybitnych ekspertów

Honorowy patronat nad Krynica Forum 2023 objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzej Duda, który będzie obecny przez dwa dni konferencji. Prezydent RP spotka 
się w Krynicy-Zdroju z Prezydentem Litwy Gitanasem Nausedą i Premierem Korei Han 
Duck-soo. Obecność zapowiedziało wielu polskich ministrów, m.in. Andrzej Adamczyk, 
Mariusz Błaszczak, Jacek Sasin i Jadwiga Emilewicz. 

W programie Krynica Forum 2023 nie brakuje panelistów o międzynarodowej renomie. 
Wśród nich znajdują się wybitni naukowcy, analitycy, wojskowi, liderzy opinii oraz osoby 
ze świata polityki międzynarodowej. Uczestnicy będą dyskutować na takie tematy, jak bez-
pieczeństwo międzynarodowe, biznes i gospodarka, energetyka czy polityka klimatyczna. 

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Akademia Górniczo-Hutnicza, Uniwersytet 
Rolniczy w Krakowie, Politechnika Krakowska i Politechnika Rzeszowska, a także no-
wosądecka Wyższa Szkoła Biznesu – National Louis University będą reprezentowane 
na Krynica Forum 2023 przez rektorów, którzy wezmą udział w panelach dyskusyjnych 
o tematyce gospodarczej i infrastrukturalnej. Wystąpią także uczeni z Uniwersytetu Ja-
giellońskiego, Szkoły Głównej Handlowej, PAN, Akademii Sztuki Wojennej, Uniwersytetu 
Łódzkiego czy Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Kilka debat 
jest organizowanych przy współpracy z Narodową Radą Rozwoju przy Prezydencie RP, 
Biurem Bezpieczeństwa Narodowego oraz Klubem Jagiellońskim. Atrakcyjny program 
Krynica Forum 2023 przyciąga uwagę mediów. Do grona partnerów medialnych wy-
darzenia dołączyli „Dziennik Gazeta Prawna”, Polska Agencja Prasowa, Radio Kraków, 
money.pl, a także Newseria.

Wątki z Davos kontynuowane w Krynicy-Zdroju

Organizatorzy podkreślają, że Krynica Forum 2023 stanowi kontynuację dyskusji roz-
poczętych podczas Światowego Forum Ekonomicznego w Davos. Inicjatywa Domu Pol-
skiego, która odniosła sukces w Szwajcarii, znajduje swoją kontynuację i rozwinięcie. 



Posłużą temu dyskusje o współpracy państw Europy Środkowo-Wschodniej, strategicz-
nym partnerstwie polsko-koreańskim oraz przyszłości NATO. 

W debacie „The future of NATO – mapping the challenges” uczestniczyć będą stali 
przedstawiciele kilku państw przy Radzie Północnoatlantyckiej: Tomasz Szatkowski – 
ambasador RP, Muriel Domenach – ambasador Francji i Peter Bátor – ambasador Sło-
wacji. Spodziewana jest także obecność byłego stałego przedstawiciela Norwegii przy 
Głównej Kwaterze NATO Øysteina Bø, który wkrótce obejmie funkcję ambasadora Nor-
wegii w Polsce. Debatę poprowadzi dr Sławomir Dębski, dyrektor Polskiego Instytutu 
Spraw Międzynarodowych.

Forum Koreańsko-Polskie i rozmowy o odbudowie Ukrainy

14 września Prezydent RP i Premier Korei uroczyście zainaugurują Forum Koreańsko-
-Polskie, będące integralną częścią Krynica Forum 2023. Wezmą w nim udział polscy 
i koreańscy ministrowie, liczna delegacja biznesowa oraz eksperci. Dyskusje będą do-
tyczyły współpracy w obszarze zbrojeń, energetyki jądrowej, nowych inwestycji, trans-
portu i odbudowy Ukrainy. Krynica-Zdrój stanie się miejscem nawiązywania nowych 
kontaktów i partnerstw przez koreańskich i polskich gości.

Eksperci porozmawiają o skutkach rosyjskiej agresji na Ukrainę i wyzwaniach na przy-
szłość dla Europy Środkowo-Wschodniej. Szczególnie istotny będzie wątek udziału pol-
skich przedsiębiorstw w odbudowę Ukrainy. Krynica-Zdrój, urokliwa miejscowość z dłu-
goletnią tradycją międzynarodowej debaty, ponownie stanie się gospodarzem istotnych 
dyskusji, otwierając drzwi dla nowych przedsięwzięć biznesowych i politycznych.

Ścieżki programowe

Program Krynica Forum 2023 to blisko sto paneli dyskusyjnych, które odbędą się w ra-
mach siedmiu ścieżek programowych: 

Bezpieczeństwo strategiczne

Bezpieczeństwo energetyczne

Bezpieczeństwo klimatyczne

Ukraina – wsparcie, współpraca, odbudowa

Forum Koreańsko-Polskie

Biznes i gospodarka

Patrząc w przyszłość
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O Forum Koreańsko-Polskim

Forum Koreańsko-Polskie na Krynica Forum 2023

W drugim dniu Krynica Forum 2023, 14 września, odbędzie się Forum Koreańsko-Pol-
skie. Wydarzenie zainaugurują Prezydent RP Andrzej Duda i Premier Korei Han Duc-
k-soo. Przez cały dzień na specjalnie zaangażowanej scenie koreańskiej odbywać się 
będą dyskusje, prezentacje i przemówienia z udziałem przedstawicieli obydwu rządów, 
ludzi biznesu i naukowców.

Z Korei do Krynicy-Zdroju przybędzie liczna, kilkudziesięcioosobowa delegacja. To efekt 
zaproszenia, jakie sformułował Prezydent Andrzej Duda podczas lipcowego Forum Go-
spodarczego Korea-Polska w Warszawie. Prezydent RP otworzył je wspólnie z Prezyden-
tem Republiki Korei Yoon Suk Yeolem, podczas pierwszej, historycznej wizyty koreań-
skiego przywódcy w Polsce. Prezydent Andrzej Duda mówił m.in.:

W Krynicy w sposób szczególny zostaną zaprezentowane osiągnięcia i zamierzenia, które 
wynikają ze współpracy strony koreańskiej i polskiej przy tworzeniu chociażby wspólnej 
elektrowni jądrowej, która – mamy nadzieję – zostanie zbudowana w naszym kraju. Zor-
ganizowane zostaną spotkania dotyczące współpracy przemysłów zbrojeniowych, a także 
wydarzenia promujące wszelkie inwestycje koreańskie w Polsce i współpracę gospodarczą. 
Będzie to doskonała okazja do pokazania polskim i europejskim liderom opinii, jak blisko 
współpracują nasze państwa i narody, jak wiele nas łączy. 

Polska i Korea: strategiczne partnerstwo

Współpraca Polski i Korei w ostatnim dziesięcioleciu to wielkie projekty przynoszące 
cywilizacyjną zmianę w Polsce i inwestycje o wartości miliardów euro – jak nowy kom-
pleks petrochemiczny Polimery Police. To także przykład i inspiracja dla innych państw 
Europy Środkowo-Wschodniej. Polska stanowi miejsce strategiczne z punktu widzenia 
interesów Korei Południowej, zainteresowanej ekspansją na rynkach europejskich.

Polska i Korea, mimo odległości geograficznej, posiadają wiele wspólnych wartości 
i obszarów współpracy. Pierwsza debata podczas Forum Koreańsko-Polskiego będzie 
dotyczyła strategicznego partnerstwa łączącego obydwa kraje. Wezmą w niej udział 
Ambasador Republiki Korei w Polsce Hoonmin Lim, profesorowie z Uniwersytetu Yon-
sei w Korei oraz polscy naukowcy: dr hab. Krzysztof Kozłowski, prof. SGH, prorektor 
uczelni i dr Oskar Pietrewicz, analityk Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych 
w programie Azja i Pacyfik.

Projekt atomowy

Jednym z najważniejszych przedsięwzięć we współpracy polsko-koreańskiej jest obec-
nie plan budowy elektrowni jądrowej w Pątnowie. To wspólny projekt PGE, ZE PAK oraz 



Korea Hydro & Nuclear Power Co. (KHNP). Obecnie KHNP jest trzecim największym 
operatorem elektrowni jądrowych na świecie, w ostatnim czasie zrealizowało z suk-
cesem jedną z największych inwestycji na świecie – elektrownię jądrową w Barakah 
w Zjednoczonych Emiratach Arabskich.

Jak podkreślił w październiku 2022 r. premier Jacek Sasin, potrzebujemy w Polsce źródeł 
taniej i stabilnej energii. Energetyka jądrowa jest w polskich warunkach niezbędna, szcze-
gólnie w obecnej sytuacji geopolitycznej. Minister Aktywów Państwowych zabierze głos 
podczas Forum Koreańsko-Polskiego. Obecni będą także przedstawiciele władz PGE 
oraz prezes KHNP.

Współpraca w przemyśle obronnym

Jednym z najmocniej dyskutowanych tematów w polskiej debacie publicznej jest zwięk-
szanie potencjału Wojska Polskiego. Modernizacja armii dokonuje się m.in. dzięki 
zakupom koreańskiego sprzętu wojskowego. W 2022 r. reprezentująca polski Skarb 
Państwa Agencja Uzbrojenia zawarła z koreańskimi podmiotami wielkie kontrakty na 
zakup czołgów, haubic i samolotów dla Wojska Polskiego. Firma Hyundai Rotem jest 
odpowiedzialna za dostawy czołgów rodziny K2, Hanwha Defense – za dostawy haubic 
samobieżnych rodziny K9, a Korean Aerospace Industries – za dostawy samolotów ro-
dziny FA-50.

O polsko-koreańskiej współpracy zbrojeniowej w Krynicy-Zdroju mówić będą Minister 
Obrony Narodowej RP Mariusz Błaszczak i Minister Eom Donghwan, szef Agencji Plano-
wania Zakupów Obronnych (DAPA). Agencja zaprezentuje szczegóły współpracy, a dys-
kutować o niej będą m.in. przedstawiciele MON i Agencji Uzbrojenia.

Transport, infrastruktura, odbudowa Ukrainy

Kolejnym perspektywicznym obszarem współpracy Polski i Korei są duże przedsięwzię-
cia infrastrukturalne. Strona polska chce czerpać z doświadczeń Koreańczyków m.in. 
w obszarze kolei dużych prędkości. W ostatnim czasie władze Korei i Polski podjęły także 
ustalenia w kwestii współpracy przy odbudowie Ukrainy. Wiceminister funduszy i polity-
ki regionalnej, pełnomocnik rządu ds. polsko-ukraińskiej współpracy rozwojowej Jadwi-
ga Emilewicz oraz koreański minister ziemi, infrastruktury i transportu Won Hee-ryong 
w lipcu br. podpisali 5-letnie memorandum o współpracy w zakresie odbudowy Ukrainy.

Te plany, a także inne wspólne przedsięwzięcia w obszarze transportu i infrastruktury, 
będą tematem kolejnej sesji w ramach Forum Koreańsko-Polskiego. Jej uczestnikami 
będą Minister Jadwiga Emilewicz i Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk, a ze strony 
koreańskiej – szefowie Metropolitan Transport Commission, Korea Overseas Infrastruc-
ture & Urban Development Corporation (KIND) i Korea Railroad Corporation (KORAIL). 



Handel i inwestycje

Współpraca koreańsko-polska w obszarze handlu, inwestycji i łańcuchów dostaw będzie 
kolejnym obszarem dyskutowanym podczas Forum Koreańsko-Polskiego. W sesji głos 
zabiorą Minister Handlu Korei oraz Minister Rozwoju i Technologii Waldemar Buda. Za-
planowane zostały prezentacje i dyskusja z udziałem ekspertów m.in. z Polskiej Agencji 
Inwestycji i Handlu oraz Koreańskiej Agencji Promocji Handlu i Inwestycji (KOTRA). 

Eksperci zabiorą głos także w sprawie polsko-koreańskich relacjach gospodarczych 
w nowej sytuacji geopolitycznej. Forum Koreańsko-Polskie to okazja do zacieśnienia 
więzi między dwoma krajami, a także platforma dla rozmów o wielkich inwestycjach 
i rozwoju.



O Krynicy-Zdroju

Krynica-Zdrój: spotkanie tradycji i nowoczesności w sercu Europy

Krynica-Zdrój, nazywana perłą polskich uzdrowisk, to miejsce o bogatej historii, od lat 
przyciągające ludzi reprezentujących biznes, politykę i naukę. Po odzyskaniu niepod-
ległości przez Polskę stała się jednym z ulubionych miejsc wypoczynku dla Polaków, 
w tym gwiazd kina i estrady. Pamiątką tamtych czasów jest m.in. perła polskiego mo-
dernizmu – hotel Patria zbudowany przez Jana Kiepurę, światowej sławy tenora i ak-
tora. Krynica-Zdrój, malowniczo położona w Beskidzie Sądeckim, zachwyca nie tylko 
pięknem przyrody i walorami uzdrowiskowymi, ale także bogatymi tradycjami.

Korzenie uzdrowiska

Krynica, wówczas pod nazwą Krzenycze, istniała już przed 1547 r. Jednak prawdziwy 
rozkwit miasta przypadł na XVII wiek, kiedy to odkryto lecznicze właściwości wód mine-
ralnych oraz korzystny mikroklimat tego regionu. Wielką erę Krynicy jako uzdrowiska 
rozpoczęła w 1856 r. działalność Józefa Dietla – profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
uznawanego za ojca polskiej balneologii. Już od 1858 r. stosowano tu kąpiele borowino-
we, a kontynuatorzy dzieła Dietla przyczynili się do rozwoju technicznego uzdrowiska. 
Woda krynicka stała się znana w Europie jako uzdrawiająca, a Krynica zaczęła przy-
ciągać kuracjuszy poszukujących zdrowia i witalności. W tym okresie powstały obiekty 
uzdrowiskowe: Stare Łazienki Mineralne, Stare Łazienki Borowinowe, Dom Zdrojowy, 
drewniana Pijalnia Główna z deptakiem, liczne pensjonaty oraz Teatr Modrzewiowy, 
niestety zniszczony w pożarze w 1943 r. 

W XIX wieku Krynica stała się modnym kierunkiem dla polskich elit. Przyjeżdżali tu m.in. 
Jan Matejko, Artur Grottger, Henryk Sienkiewicz czy Józef Ignacy Kraszewski. W między-
wojniu Krynicę chętnie odwiedzali Julian Tuwim, Władysław Reymont, Konstanty Ilde-
fons Gałczyński czy wspomniany Jan Kiepura. Rozwój uzdrowiska zahamowała II wojna 
światowa. Dalsza rozbudowa infrastruktury uzdrowiskowej przypadła dopiero na okres 
powojenny, przyczyniając się do ugruntowania pozycji Krynicy-Zdroju jako największe-
go kurortu w zespole Uzdrowisk Krynicko-Popradzkich. Krynicę-Zdrój od dekad odwie-
dzali europejscy przedsiębiorcy, liderzy polityczni, a także koronowane głowy państw.

Krynica-Zdrój dziś

Swoją popularność miejscowość zawdzięcza pięknej naturze, klimatowi i wyjątkowej 
atmosferze. Zrewitalizowana infrastruktura miejska z urokliwym deptakiem pozwala 
organizować prestiżowe wydarzenia. Szereg imprez kulturalnych, koncertów, festiwali 
i wystaw przyciąga gości z całego kraju i zagranicy. Malownicza sceneria inspiruje arty-
stów i twórców.



Krynica-Zdrój to więcej niż uzdrowisko. To również raj dla turystów, oferujący niezapo-
mniane widoki i emocje. Latem przyciąga amatorów malowniczych tras pieszych i ro-
werowych. Góra Parkowa i Jaworzyna Krynicka to ulubione cele wędrówek, z których 
roztacza się zapierający dech w piersiach widok na okolicę. Zimą miasto przekształca 
się w raj dla narciarzy, oferując doskonałe trasy i infrastrukturę. Deptak zachęca do 
spacerów i pozwala poczuć historyczny puls miasta. XIX-wieczne wille, zabytkowe bu-
dynki i wieża widokowa na Słotwinach niezmiennie zachwycają odwiedzających. Warte 
odwiedzenia jest też Muzeum Nikifora, poświęcone twórczości jednej z najbardziej wy-
jątkowych postaci polskiej sztuki ludowej, malarza prymitywisty, Nikifora Krynickiego 
(właściwie Epifana Drowniaka), którego dziedzictwo artystyczne, ściśle związane z sym-
boliką Krynicy, fascynuje i inspiruje do dzisiaj.

Przestrzeń debaty

Promowana w wielu krajach Europy, Krynica-Zdrój nawiązała współpracę z pięcioma 
miastami partnerskimi: angielskim Amersham, słowackim Bardiowem, węgierskim 
Hajdúszoboszló, hiszpańskim Trillo i bułgarską Montaną. Organizacja imprez ekono-
micznych o randze światowej sprawia, że Krynica staje się areną ważnych rozmów poli-
tycznych i gospodarczych. Udział miasta w organizacji spotkań biznesowo-politycznych 
sięga 1991 roku, co niewątpliwie przyczyniło się do umocnienia pozycji Krynicy-Zdroju 
jako centrum międzynarodowej debaty. To właśnie tutaj, w malowniczym otoczeniu Be-
skidów, decydenci, eksperci i liderzy z różnych dziedzin spotykają się, aby rozmawiać 
o kluczowych kwestiach dotyczących bezpieczeństwa, gospodarki, polityki i innowacji.

W 2022 roku Krynica Forum, organizowane pod hasłem „Wzrost i odbudowa”, ode-
grało ważną rolę jako platforma budowania mostów między krajami Europy Środko-
wo-Wschodniej. Debaty koncentrowały się na współpracy regionalnej, gospodarce, 
innowacjach i bezpieczeństwie. Wydarzenie to wzmocniło pozycję Krynicy-Zdroju jako 
miejsca, w którym toczą się rozmowy o przyszłości regionu.

Krynica Forum 2023 to nowa odsłona wydarzenia. W Krynicy-Zdroju spotkają się liderzy 
i eksperci, aby kontynuować debatę na temat współpracy regionalnej, bezpieczeństwa 
oraz gospodarki. Krynica-Zdrój ponownie staje się łącznikiem między światem polityki 
i biznesu, tworząc przestrzeń dla nowych inicjatyw przyczyniających się do dalszego 
rozwoju regionu. 



Krynica Forum 2023.
Informacje organizacyjne
i logistyczne

Potwierdzenie rejestracji | Confirmation

Potwierdzenie rejestracji powinno być przygotowane w formie wydruku lub w formie 
elektornicznej wraz z aktualnym dokumentem tożsamości.

Rejestracja | Registration

Po przybyciu na konferencję, prosimy udać się do punktu rejestracji, gdzie otrzymasz 
identyfikator konferencyjny oraz uzyskasz wszelkie informacje dot. wydarzenia. Punkt 
odbioru identyfikatorów jest czynny:

środa, 13 września w godz. 10:00-22:00

czwartek, 14 września w godz. 8:00-20:00

piątek, 15 września w godz. 8:00-12:00

Identyfikator | Conference Badge

Wstęp i poruszanie się po terenie wydarzenia możliwe jest wyłącznie dla uczestników 
posiadających idenyfikator imienny umieszczony w widocznym miejscu. 

Przerwy kawowe | Coffee Break

Wszystkich uczestników zapraszamy na kawę do Strefy Partnerów oraz punktów Or-
len Cafe (Stary Dom Zdrojowy) i strefy MOKATE (Pijalnia Główna), a także do naszych 
Partnerów.

Bezpieczeństwo | Security check

Wejście na teren wydarzenia możliwe jest po przejściu przez kontrole bezpieczeństwa 
w strefie rejestracyjnej. Zakaz wnoszenia przedmiotów niebezpiecznych i dużych ba-
gaży. Bagaż podróżny należy zostawić w hotelu. Teren forum objęty jest całkowitym 
zakazem wjazdu samochodów osobowych i dostawczych.



Punkt Informacyjny | Information (Pijalnia Główna)

dostęp do sieci WiFi

zgłoszenia medyczne

biuro rzeczy znalezionych/Lost&Found

ochrona

Nagrania Foto | Video

Wejście na teren wydarzenia oznacza zgodę na utrwalanie wizerunku.

Social Media

Wydarzenie relacjonowane jest w kanałach społecznościowych Krynica Forum: Facebo-
ok, LinkedIn, Twitter, Instagram.

Wartościowe rzeczy | Valuable items

Organizator nie odpowiada za pozostawione bez opieki przedmioty będące własnością 
uczestników.

Agenda
wydarzenia

Życzymy ciekawych dyskusji, inspirujących wrażeń i owocnego networkingu!







Partner Główny

Małopolska jest bijącym sercem Polski pod każdym względem – historycznym, kulturowym, 
sportowym i gospodarczym. Jest jednym z najpiękniejszych i najatrakcyjniejszych 
turystycznie regionów naszego kraju, co roku odwiedzanym przez miliony turystów 
z całego świata.

W ostatnim czasie o Małopolsce było szczególnie głośno na świecie ze względu na 
Igrzyska Europejskie, solidarną pomoc Ukrainie w związku z trwającą na jej terenie wojną 
i prestiżowe wyróżnienie przyznane po raz pierwszy w historii w konkursie Europejskiego 
Regionu Przedsiębiorczości.

Doskonała organizacja Igrzysk Europejskich została doceniona nie tylko przez kibiców, 
ale także przez najlepszych sportowców kontynentu, członków ich sztabów oraz 
przedstawicieli Stowarzyszenia Europejskich Komitetów Olimpijskich. Podkreślili oni, że 
Małopolska ma ogromny potencjał i jest gotowa na organizację największych imprez 
sportowych świata. Igrzyska były także okazją do pokazania jedności Europy w kontekście 
stosunku do napaści Federacji Rosyjskiej na niepodległą Ukrainę.

Małopolska jako jedyna z 300 europejskich regionów od kilku tygodni może się 
poszczycić specjalnym wyróżnieniem EKR za przyszłościową wizję rozwoju i wspierania 
przedsiębiorczości. Nagroda jest efektem działania na rzecz współpracy z ukraińskimi 
instytucjami otoczenia biznesu, przedsiębiorcami oraz wsparciem Ukrainy w jej odbudowie 
i europejskich aspiracjach.

Region doceniono za silne partnerstwo i zaangażowanie wielu instytucji w działania 
służące wzmacnianiu potencjału biznesowego. Kierunki działań wyznacza Strategia 
Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”, a stały wzrost poziomu innowacyjności 
regionu zapewni siedem inteligentnych specjalizacji.

Od lat Małopolska stawia na aktywną turystykę m.in. poprzez nieustanną rozbudowę 
sieci tras rowerowych i narciarskich oraz promocję zdrowego trybu życia. To tu znajduje 
się najwięcej obiektów wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, parków 
narodowych i zabytków, a oferta turystyczna regionu jest stale poszerzana o nowe atrakcje 
i obiekty.

Jednak największą wartością Małopolski są jej mieszkańcy, którym region stwarza 
dobre warunki do rozwijania swoich talentów, zdobywania wykształcenia na doskonale 
przygotowanych uczelniach, podnoszenia swoich kompetencji, realizacji swych pasji 
i zawodowych aspiracji. To dzięki ich zaangażowaniu i potencjale Małopolska prężnie się 
rozwija, odważnie łącząc tradycję z nowoczesnością.

wyróżnienie specjalne
Europejski Region Przedsiębiorczości 2024



Partner Strategiczny

Grupa Kapitałowa PGE jest największym w Polsce przedsiębiorstwem sektora 
elektroenergetycznego pod względem przychodów i generowanego zysku. Dzięki 
połączeniu własnych zasobów paliwa i wytwarzania energii oraz posiadaniu sieci 
dystrybucyjnych, gwarantujemy bezpieczne i stabilne dostawy energii elektrycznej do 
ponad pięciu milionów klientów.

Chcemy odegrać kluczową rolę w modernizacji sektora energetycznego. Naszą misją 
jest zapewnienie energii dla bezpiecznej przyszłości. Zgodnie z długoterminową wizją 
PGE ma zostać liderem zrównoważonej transformacji energetycznej w Polsce. Nasza 
wizja przekłada się na trzy priorytety strategiczne, które obejmują:

• wytwarzanie energii przyjaznej dla środowiska,
• świadczenie nowoczesnych usług energetycznych,
• sprawne i efektywne funkcjonowanie Grupy PGE.

Nasze działania realizujemy w duchu Partnerstwa, Rozwoju i Odpowiedzialności 
– wartości, na których opiera się nasz Kodeks Etyki. Budujemy zaufanie, rzetelnie 
informując o naszej działalności. Stawiamy na rozwój kompetencji pracowników 
i wykorzystywanie szans biznesowych, a partnerskie relacje z kontrahentami stawiamy 
na pierwszym miejscu.

Do przestrzegania Kodeksu zobowiązani są pracownicy wszystkich podmiotów 
wchodzących w skład Grupy Kapitałowej PGE, w tym kadra kierownicza oraz wszystkie 
osoby pracujące na rzecz naszej firmy.

Już w ciągu dekady Grupa PGE stanie się zupełnie innym przedsiębiorstwem – zapowiedział 
w październiku 2020 r. prezes zarządu PGE Wojciech Dąbrowski, gdy publikowaliśmy 
nową strategię. Przedstawiliśmy w niej plan transformacji Grupy i drogę do 
dekarbonizacji wytwarzania oraz ogłosiliśmy cel osiągnięcia neutralności klimatycznej 
do 2050 r. Od tego momentu przyspieszył proces zmian w spółce, dzięki czemu 
konsekwentnie zmierzamy do realizacji naszych ambitnych celów strategicznych.

„PGE Polska Grupa Energetyczna jest gotowa do bycia liderem zrównoważonej transformacji 
energetycznej, a Zarząd ma na to bardzo konkretny plan. W nowej strategii odpowiedzieliśmy 
na oczekiwania społeczne, zmiany regulacyjne oraz rynkowe i zdecydowanie postawiliśmy na 
nisko i zeroemisyjne źródła energii. Nasz cel to neutralność klimatyczna Grupy PGE w 2050 
roku.” – mówił Wojciech Dąbrowski, prezes zarządu PGE Polska Grupa Energetyczna.
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TAURON Dystrybucja S.A. jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Wchodzi w skład 
Grupy TAURON, która jest jednym z największych podmiotów gospodarczych w Polsce. 
Spółka zajmuje się przesyłem i dostawą energii elektrycznej. Odpowiada za rozwój, 
eksploatację i utrzymanie sieci elektroenergetycznych na terenie Polski południowej. 
Na obszarze działania blisko 58 tys. km2 obsługuje ponad 5,84 mln klientów przesyłając 
ok. 51,6 GWh energii w skali roku. TAURON Dystrybucja dysponuje majątkiem 
sieciowym, który stanowi ok. 25% sieci elektroenergetycznej w Polsce.
 
Firma wykorzystuje nowoczesne rozwiązania technologiczne i posiada potencjał, 
gwarantujący klientom bezpieczeństwo zasilania i wysoki standard świadczonych 
usług. Budżet inwestycyjny TD w roku 2023 sięgnie 2,4 mld zł.

Grupa Kapitałowa JSW jest największym producentem wysokiej jakości węgla koksowego 
hard w Unii Europejskiej i jednym z wiodących producentów koksu używanego do 
wytopu stali. Produkcja i sprzedaż węgla koksowego oraz produkcja, sprzedaż koksu 
i węglopochodnych stanowią podstawową działalność Grupy JSW.

Węgiel koksowy nazywany metalurgicznym został uznany za jeden z 30 surowców 
krytycznych dla Unii Europejskiej co oznacza strategiczne znaczenie gospodarcze 
i wiąże się z wysokim ryzykiem dostaw dla przemysłu europejskiego. Węgiel koksowy 
to składnik w produkcji stali - kluczowego komponentu dla rozwoju innowacyjnej 
gospodarki i nowoczesnej infrastruktury. Węgiel koksowy wydobywany w kopalniach JSW 
wykorzystywany jest w Europie Środkowej przez huty należące do międzynarodowych 
producentów stali.
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Lasy Państwowe istnieją od 1924 r. To największa w Unii Europejskiej organizacja 
zarządzająca lasami należącymi do Skarbu Państwa. Jednostki LP działają na szczeblu 
ogólnokrajowym, regionalnym i lokalnym. Pracuje w nich blisko 26 tys. osób. Lasy 
Państwowe gospodarują na niemal jednej czwartej powierzchni Polski – części 
szczególnie cennej, bo rosną na niej lasy. Działalność LP opiera się na zasadzie 
samofinansowania i odbywa się według kryteriów zapisanych w ustawie o lasach.

Wypełniając swoją misję, Lasy Państwowe wychodzą naprzeciw oczekiwaniom 
gospodarki, społeczeństwa oraz samorządów i społeczności lokalnych. Spełnienie tych 
oczekiwań wymaga, aby Lasy Państwowe były sprawną, dobrze zarządzaną organizacją 
zatrudniającą wysoko wykwalifikowanych specjalistów, stosującą nowoczesne metody 
i narzędzia; efektywną ekonomicznie i kierującą się w swoim działaniu wartościami 
nadrzędnymi: odpowiedzialnością, otwartością i profesjonalizmem.

Kraków: przyciąga energią, inspiruje różnorodnością. Nasze miasto jest ekscytującą 
mieszanką tradycji i nowoczesności, centrum kultury, nauki i biznesu, a jako wrota 
Małopolski daje dostęp do licznych atrakcji, jakie oferuje region. Kraków szanuje swoje 
tysiącletnie dziedzictwo, ale żyje w rytmie współczesności i jest otwarty – na gości, idee 
i zmiany. Tutaj innowacyjne przedsiębiorstwa idą w parze z ośrodkami naukowymi, 
średniowieczne i renesansowe dzieła sztuki sąsiadują z awangardową architekturą, 
a galerie kuszą ofertą równie mocno jak renomowane restauracje. Miasto dostarczy 
niezapomnianych wrażeń każdemu, niezależnie od zainteresowań, a w regionie jest 
jeszcze więcej do odkrycia.

Staramy się, aby Kraków był miastem dobrym do życia dla wszystkich mieszkańców, 
oferując przyjazną i funkcjonalną przestrzeń, wysokiej jakości usługi publiczne, dostęp 
do szerokiej oferty kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej - po prostu by był miejscem, 
w którym chce się żyć.
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Bank Pekao S.A. jest uniwersalnym bankiem komercyjnym, oferującym pełny zakres 
usług bankowych świadczonych na rzecz klientów indywidualnych oraz instytucjonalnych, 
prowadzącym działalność głównie w Polsce. Grupa Kapitałowa Banku Pekao S.A. 
obejmuje instytucje finansowe działające na rynkach: bankowym, zarządzania aktywami, 
usług maklerskich, doradztwa inwestycyjnego i transakcyjnego, leasingu i faktoringu. Od 
2017 roku Bank Pekao S.A. jest częścią Grupy Kapitałowej PZU S.A., największej instytucji 
finansowej w Europie Środkowo-Wschodniej.

Bank oferuje konkurencyjne na rynku polskim produkty i usługi, wysoki poziom obsługi 
klientów oraz rozwiniętą sieć dystrybucji. Szeroka oferta produktowa, nowatorskie 
rozwiązania i indywidualne podejście do klienta zapewniają kompleksową obsługę 
finansową, a zintegrowany model obsługi dostarcza najwyższej jakości usługi 
klientom oraz zapewnia optymalne dopasowanie do zmieniających się potrzeb. Bank 
systematycznie umacniania pozycję rynkową w strategicznych obszarach działalności.

Totalizator Sportowy – jedna z największych i najbardziej rozpoznawalnych polskich 
spółek. Działa nieprzerwanie od ponad 67 lat. Firma jest właścicielem marki LOTTO 
i dysponuje siecią sprzedaży naziemnej obejmującą ponad 25 tys. punktów, jednocześnie 
udostępniając swoje gry i loterie online. Prowadzi także jedyne legalne polskie 
kasyno internetowe oraz sieć salonów gier na automatach poza kasynami gry. Dzięki 
przekazywanym co roku dopłatom Totalizator Sportowy jest największym mecenasem 
sportu i kultury w Polsce.
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Grupa ORLEN to zintegrowany koncern multienergetyczny notowany w prestiżowych, 
światowych zestawieniach Fortune Global 500, czy Platts TOP250. Jako pierwsza 
firma w regionie zadeklarował osiągnięcie całkowitej neutralności emisyjnej w 2050 
roku. Dzięki przejęciom (Grupa Energa, Grupa LOTOS, PGNiG) wszedł do grona 150 
największych firm na świecie. Koncern prowadzi działalność na 9 rynkach macierzystych 
– w Polsce, Czechach, Niemczech, na Litwie, Słowacji, Węgrzech, w Kanadzie, Norwegii, 
Pakistanie oraz wkrótce w Austrii.

KGHM należy do grona największych światowych producentów miedzi i srebra. 
Dysponuje ponad 65-letnim doświadczeniem w górnictwie i hutnictwie metali. Oprócz 
miedzi i srebra KGHM wydobywa także molibden, nikiel, złoto, pallad i platynę oraz 
wytwarza ren. Aktywa produkcyjne KGHM są usytuowane na trzech kontynentach. 
Podstawowe zakłady produkcyjne firmy są zlokalizowane w Polsce. Najważniejsza 
kopalnia zagraniczna Sierra Gorda znajduje się w Chile. Grupa KGHM zatrudnia ponad 
34 000 pracowników.



Partner

PKO Bank Polski jest niekwestionowanym liderem polskiego sektora bankowego. 
Wypracowuje solidne wyniki i systematycznie zwiększa skalę działania. Jest podstawowym 
dostawcą usług finansowych dla klientów wszystkich segmentów, osiąga najwyższe 
udziały m.in. w rynku depozytów i kredytów. Wartość aktywów banku wynosi 461mld zł, 
a liczba klientów sięga 11,8 mln. 

Bank kontynuuje cyfrową transformację, doskonali standardy zdalnego świadczenia 
usług finansowych, wspiera technologicznie kanały sprzedażowe, cyfryzuje 
i automatyzuje procesy biznesowe. Jest najbardziej mobilnym bankiem w Polsce 
dzięki rozwojowi narzędzi cyfrowych i liczbie aktywnych aplikacji mobilnych IKO, która 
przekroczyła rekordowe na polskim rynku bankowym 7,6 mln. 
PKO Bank Polski pełni ważną rolę w systemie społeczno-gospodarczym kraju. Pozostanie 
gwarantem stabilności finansowej milionów Polaków oraz jednym z motorów 
napędowych krajowej gospodarki.
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